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Jari Haikonen

”Tällaista nuhjaamistahan se
taitaa aina olla. Räväkämpää
otetta olisin odottanut”, ensim-
mäistä kertaa Kajaanin valtuus-
ton työskentelyä maanantaina
seurannut  Veikko Kananen ar-
veli ennen kokouksen loppuhui-
pennusta.

”Kun suuri osa on jäämässä
pois valtuustosta, voivat tehdä
sellaisia päätöksiä kuin ha-
luavat.”

Yleisöparvelta kokousta seu-
rannut Olli Rytkönen katsoi, et-
tä jokainen pelaa valtuustossa
omaan pussiinsa ja tärkeät rat-
kaisut siirretään uudelle val-
tuustolle.

”Kyllähän kaupungin rahati-

lanne on heikko. Tässä pitää
elää vain varojen mukaan. Sääs-
töt on kuitenkin tehtävä pitem-
mällä tähtäimellä. Ei se kerta ry-
säyksellä onnistu”, Rytkönen
ohjeisti.

Eläkkeellä oleva Rytkönen
on seurannut kaikki päättyneen
valtuustokauden tärkeät ko-
koukset, ”etteivät pääse silmään
sahaamaan”.

Rytkösen mielestä Kajaanin
pitäisi ottaa mallia Kuhmosta,
jossa naiset ovat astumassa val-
lankahvaan aina kaupunginjoh-
tajaa myöten.

”Täällä pidetään vain pitkiä
puheita, samoja asioita pyöritel-
lään. Uskon, että esimerkiksi
teatterin ja kuplahallin kohtalo
jää seuraavan valtuuston har-
teille.”

Istumapaikat
loppuivat

Kaupunginvaltuuston lehterit
olivat maanantaina pitkin päi-
vää tupaten täynnä, eikä istuma-
paikkoja riittänyt kaikille. Ylä-
lehterillä kokouksen kulkua
seurattiin välillä hiirenhiljaisissa
tunnelmissa. Yleisön joukossa
oli silmiinpistävän runsaasti
kaupungin työntekijöitä ja ur-
heiluihmisiä.

Pallohallin kohtaloa jännittä-
nyt Kyösti Korhonen piti val-
tuustoryhmien ryhmäpuheita
odotetun ympäripyöreinä, vaik-
ka muutamat ryhmät ilmoitti-
vatkin kantansa esimerkiksi pal-
lohalliin suoraan jo ryhmäpu-
heenvuorossaan.

”Kaikki jättivät tärkeimmät

asiat myöhempään yksityiskoh-
taiseen käsittelyyn”, Korhonen
päätteli ennen kokouksen lop-
purutistusta.

Monia valtuuston kokousta
seuranneita uhkaavat lomau-
tukset ja säästöt painoivat niin,
että he eivät halunneet puhua
omalla nimellään.

Kehuja talousarvion valmiste-
lulle ei herunut työntekijöiltä-
kään.

”Palloa heitellään ees ja taas.
Vastuutonta. Kukaan ei halua
ottaa lopullista vastuuta”, kau-
pungilla työskentelevä nainen
arvosteli.

”Ainut selkeä esitys näyttää
olevan, että kaupunginteatteris-
ta pitäisi tehdä osakeyhtiö. Ei-
kös se Keskusta sitä esittänyt”,
nainen ihmetteli.

”Tällaista nuhjaamistahan se taitaa aina olla”

Kaupunginvaltuuston kokous veti yleisölehterin lähes täyteen jo ilta-
päivällä ennen varsinaisia säästöpäätöksiä.

Antti Kärkkäinen

Jari Haikonen
Maria Kalliokoski

Puolueet lähestyivät ryhmäpu-
heenvuoroissaan Kajaanin ensi
vuoden budjettia eri kulmilta,
mutta tilanteen vakavuutta
luonnehdittiin hieman eri sa-
noin. Keskustan Maija Rissanen
ei pitänyt Kajaanin tilannetta
katastrofina, vaikka se epäva-
kaa onkin. Häntä lohdutti tieto,
ettei Kajaani paini yksin ongel-
mineen, mutta samalla hän ky-
seli, eikö madonlukujen julkis-
tamista ja valmistelua ylipää-
tään olisi voinut aikaistaa.

Rissanen näki budjettival-
mistelussa jopa historiallisia
piirteitä: kulttuurista on käyty
arvokeskustelua ja valtiovalta
on tullut vastaan. Keskustan
mielestä Kajaani tarvitsee kult-
tuurilaitoksensa, joiden on kui-
tenkin osallistuttava säästötal-
koisiin.

Rissanen oli myös tyytyväi-
nen siihen, että kajaanilaiset ih-
miset ovat keskustelleet budjet-
tiasioista vilkkaasti. Pelon, vi-
han, kateuden ja katkeruuden-
kin hän ymmärsi, koska ratkai-

sut koskettavat monien työpaik-
koja. Kouluverkkoa on tarkas-
teltava, mutta missä järjestyk-
sessä kouluja lakkautetaan ja
mikä on seuraavan nimi, sitä
keskusta halusi vielä pohtia.

Ryhmässä oltiin valmiita tu-
kemaan pallohallia mutta pie-
nemmällä summalla kuin mistä
kaupunki oli syksyllä sopinut.

Vasemmistoliiton ryhmäpu-
heenvuorossa ihmeteltiin, miksi
tervehdyttämistoimista ei saatu
valmiiksi konkreettisia vaihto-
ehtoisia laskelmia päätösten
pohjaksi, vaikka niitä jo kesällä
vaadittiin.

”Mitään ei tapahtunut. Al-
keellisintakaan keskustelua ei
käyty kuin vasta viime metreil-
lä. Keskustan ryhmä ei uskalta-
nut tuoda veroprosentteja ja
tervehdyttämistoimenpiteitä
valtuuston käsiteltäväksi ennen
kunnallisvaaleja”, ryhmäpu-
heen pitänyt Ritva Mikkonen
moitti.

Mikkosen mukaan arvokes-
kustelu on puuttunut koko val-
tuustokaudella, joten loppumet-
reillä säästöpäätöksissä oli edes-
sä paniikkijarrutus. ”Toiminto-

jen lamauttaminen tarkoittaa
viime kädessä toiminnan lopet-
tamista kokonaan, mutta ilmei-
sesti sitä ei haluta sanoa suo-
raan.”

Vasemmistoliiton ryhmän
mielestä seuraava valtuustokau-
si on liian lyhyt alijäämän katta-
miseen ja rakenteellisten muu-
tosten tekemiseen. Suunnitel-
makautta talouden tasapainot-
tamiseksi pitäisi ryhmän mieles-
tä jatkaa vuoteen 2012, johon
asti myös hallintokokeilu kes-
tää. Ryhmä perää työn pohjaksi
mm. vaihtoehtoisia laskelmia ja
arvokeskustelua.

Ryhmä ei myöskään hyväksy
pallohallin alasajoa.

Myös sosialidemokraattien
ryhmä katsoi, että kaupungin
alijäämä on niin suuri, ettei sitä
kurota umpeen vuodessa tai
kahdessa. Ryhmän mielestä ta-
lous on pistettävä kuntoon pit-
källä palvelu- ja henkilöstö-
suunnitelmalla, joka ulottuu
vuoteen 2012. Ryhmä on kui-
tenkin valmis säästöihin jo ensi
vuonna, kunhan ei mennä pa-
niikkiratkaisuihin.

Ryhmäpuheen pitänyt Hannu

T. Kemppainen esitti, että ensi
vuonna henkilöstön irtisanomi-
sista ja lomautuksista pidättäy-
dytään niin pitkälle kuin mah-
dollista ja käytetään pääsääntöi-
sesti ns. luonnollista poistumaa.
Ryhmä haluaa myös, että kau-
punki selvittää, mitkä keskustan
koulukiinteistöt on parhaiten
muutettavissa rahaksi.

”Esitämme, että kaupunki
ryhtyy myös neuvottelemaan
maakuntayhtymän kanssa mah-
dollisuudesta käyttää Seppälän
koulujen tiloja ja toimintoja
korvaamaan Siimeksen lakkaut-
tamisesta aiheutunutta mene-
tystä”, Kemppainen luetteli.

Myöskään sosialidemokraatit
eivät hyväksy pallohallin
alasajoa. Ryhmä on valmis otta-
maan lisää lainaa myös käyttö-
talouteen, jos ensi vuodesta ei
muuten kunnialla selvitä, ”niin
hölmöä kuin se muutoin talous-
poliittisessa mielessä onkin”.

Pelkkä säästäminen
ei auta

Kokoomuksen ryhmäpuheen
pitänyt Toivo Sistonen suhtau-

tui myös kriittisesti saneeraami-
seen, jos henkilöstön vähentä-
misestä uhkaa tulla itsetarkoi-
tus. ”On vältettävä vaaraa, että
saneerataan sekä organisaation
kustannukset että tulevaisuus.
Säästämisen varaan jättäytymi-
nen on kohtalokasta - on uudis-
tettava toimintaa”, Sistonen
viestitti.

Kokoomuksen ryhmän mie-
lestä kaupungin saneerausohjel-
man pitää ulottua vähintään
seuraavan valtuustokauden lop-
puun. ”Pidämme tiukasti kiinni
siitä tavoitteesta, että tilikauden
tulos on ylijäämäinen 2007. Ta-
lousohjelman on koskettava ko-
ko organisaatiota”, Sistonen sa-
noi.

Kokoomusryhmän mielestä
on kohtuutonta, että osaltaan
nykyisen alijäämän aiheutta-
neet toiminnot siirtyvät maa-
kuntahallinnolle, mutta alijää-
mät jäävät rasittamaan kaupun-
gin tasetta.

Vihreiden ryhmä vastustaa
kaupungin kulttuurilaitosten
alasajoa ja pitää lomauttamista
viimeisenä säästökeinona. Ryh-
mäpuheen pitänyt Sanni Väisä-

nen katsoi, että nykyinen umpi-
kuja on valtuuston omaa ai-
kaansaannosta. Hän arvosteli
kärkevästi sitä, että valtuusto ei
taipunut hallituksen esittämään
veroprosentin korottamiseen,
mikä olisi helpottanut säästöjen
tekemistä.

Sitoutumattomien Anneli Va-
tula arvosteli tapaa, jolla asiat
tulevat ilmi: ”asiat tipahtavat sy-
liin ja sanotaan, ettei niistä ole
tiedetty”. Vatula piti Kajaanin
tapaa ”säästää itsensä hengiltä”
vääränä. Hän kaipasi aloitteen
tulevan työyhteisöistä itsestään
eikä ylhäältä käsin. Vatula myös
toivotti onnea tulevalle kaupun-
ginhallitukselle hallitusohjel-
man laatimiseksi.

Kristillisten Suoma Levyn
mielestä nyt tehty säästölista
olisi pitänyt tehdä jo kaksi vuot-
ta sitten. ”Valitettavasti olemme
sen tosiasian edessä, että leik-
kauksia ja säästötoimenpiteitä
on tehtävä. Toivon, että paino-
piste säästöjen toteutumisessa ei
tule esimerkiksi koulutuksen,
lasten ja nuorten osalle, eivätkä
ne ensisijaisesti kosketa lakisää-
teisiä palveluja.”

Ryhmät moittivat tiedon panttaamista

Maria Kalliokoski

Kajaanin kaupunginvaltuusto ei
selvinnyt kautensa viimeisestä
kokouksetta äänestyksittä, vaik-
ka puheenjohtaja Hannu S.
Kemppainen toppuutteli ko-
kouksen alussa valtuutettuja
keskustelemasta liikaa. Hän
evästi, ettei kaikkien mielipitei-
den tarvitse tulla esille, koska
kokous tulee saamaan ”aika-
moisen huomion”.

Viime viikkojen budjettikes-
kustelu, joka valtakunnallisesti-
kin tiivistyi kaupunginteatterin
tulevaisuuteen, oli saattanut säi-
kähdyttää monia. Kielteinenkin
huomio käännettiin useimmissa
puheenvuoroissa lopulta myön-
teiseksi asiaksi Kajaanille. Kan-
salaisten aktiivisuutta pääsään-
töisesti kiiteltiin.

Päivähoidon säästöt
tuulesta temmattuja?

Ryhmänjohtajat pyrkivät par-
haansa mukaan vähentämään
markkinameininkiä, mutta silti
13-tuntiseksi venyneen kokouk-
sen viimeisinä tunteina käytiin
kipakkaa sananvaihtoa. Anne
Huotari (vas.), joka oli kaupun-
ginvaltuustouransa viimeisessä
kokouksessa, herätteli ottamaan
kantaa etenkin varhaiskasva-
tuksen säästöihin, Hannu S.
Kemppainen puolestaan muis-
tutti lähes jokaisen puheenvuo-
ron välillä, etteivät valtuutetut
joutuisi tekemään tällaisia kar-
sintoja, jos enemmistö olisi
suostunut veroprosentin korot-
tamiseen.

Anne Huotari piti varhaiskas-
vatuksen budjetin hyväksymistä
tietoisena alibudjetointina, Jaa-
na Lappalainen (kok.) taas piti
päivähoidon säästöjä tuulesta
temmattuina ja arveli, että val-
tuutettuja vedetään nenästä.

Ryhmänjohtajat sopivat neu-
vottelutauoillaan budjettimuu-
toksista, jotka sopivat suurin
piirtein annettuihin raameihin.
Samalla tuli ilmi, että budjettiin
on kasattu suuria paineita lisäta-
lousarvioille. Sivistysjohtaja Ris-
to Brunou totesi, että sivistystoi-
men budjetti on vuosien jälkeen
vaarassa ylittyä. Tilanne selviää
huhtikuussa.

Ryhmänjohtajat sopivat
muun muassa siitä, ettei Vuores-
lahden koulua lakkauteta elo-

kuun alussa. Vielä raamia ei
suurennettu, mutta asia antanee
aihetta lisäbudjettiin.

Valtuusto myös edellyttää, et-
tä kouluverkostoa tarkastellaan
koko kaupungin alueella ja siinä
otetaan huomioon oppilasmää-
rien ja väestön kehitys, koulura-
kennusten kunto ja kuljetuskus-
tannukset.

Kautensa päättävä sivistys-
lautakunta on jo päättänyt, että
keskustan isoja kouluja vähen-
netään jossain vaiheessa, pu-
heenjohtaja Aki Räisäsen (vas.)
mukaan ehkä vuonna 2011-12,
mutta uusi sivistyslautakunta

aloittaa asian tarkastelun uudes-
taan. Valtuutetuilla ei ollut tark-
kaa käsitystä päätöksen sisällös-
tä, mutta sitä tulkittiin käytävä-
keskusteluissa paineiden kasva-
miseksi keskustan kouluverkon
suunniteltua nopeampaan har-
ventamiseen.

Irtisanomis- ja
lomautussanat pois

Valtuusto ei ota kantaa henki-
löstön lomautuksiin ja ir-
tisanomisiin budjetissaan. Kaik-
ki maininnat niistä poistettiin
kaupunginhallituksen esitykses-

tä. Todennäköisistä henkilöstön
vähentämisistä päätetään toi-
mialoilla, ja selvitysmenettelyt
käynnistyvät heti.

Valtuutetut paheksuivat, että
kaupunginhallituksen budjetti-
esitys sisälsi lomautuksesta ja ir-
tisanomisista täsmällisiä ilmauk-
sia nimenomaan  sivistystoimi-
alalla, koska valtuuston asia ei
ole päättää niistä.

Avustus teknologia-
keskukselle äänestytti

Valtuutetut olivat saaneet
perjantaina postitse talousjohta-

ja Tuija Karppaselta yksityis-
kohtaista lisätietoa säästöistä,
jotka sisältyivät budjettiesityk-
seen. Puheenjohtaja Hannu S.
Kemppainen ei pitänyt tietoja
julkisina. Mukana olivat laskel-
mat Kajaanin teknologiakes-
kukselle annettavan noin kah-
den miljoonan euron toiminta-
avustuksen käytöstä. Anne
Huotari Kaija Leinosen (vas.)
kannattamana esitti, että 80 000
euron osuus poistettaisiin ja siir-
rettäisiin sivistystoimeen, mutta
hävisi äänestyksen 18–29, neljä
tyhjää.

Summa oli siirretty kansa-

liapalvelujen budjetista, ja ky-
seessä ovat paperin mukaan
kansliapäällikkö Risto Hämä-
läisen palkkakustannukset,
vaikka Hämäläisen nimeä ei
keskustelussa mainittu sitä erik-
seen kysyttäessä.

Anne Huotari perusteli esi-
tystään sillä, ettei tässä vaihees-
sa tarvita uusia johtohenkilöitä,
minkä myös yrittäjät ovat il-
moittaneet. Asia herätti kiih-
keän sananvaihdon. Hannu S.
Kemppainen ihmetteli, eivätkö
valtuutetut ole panneet merkil-
le, millä sektorilla kehittämistä
on tehty.

”Tässä mitataan valtuuston
tahto, onko valmiutta tehdä
säästöjä. Eri asia, jos summa an-
nettaisiin innovaatiojärjestel-
miin, mutta tiedän, että tässä ol-
laan siirtämässä henkilöä”,
Huotari sanoi ja kannattajik-
seen koko Kokoomuksen val-
tuustoryhmän. Teknologiakes-
kuksen hallituksen nykyinen
puheenjohtaja Raimo Piirainen
(sd.) huomautti, että avustus-
summaa on jo leikattu.

Vihreiden ryhmä ei saanut lä-

pi esitystään Kainulan lakkaut-
tamisen estämiseksi. Se esitti, et-
tä Kaukametsästä siirrettäisiin
25 000 euroa Kainulalle mutta
esitys hävisi 11–35.

Valtuusto hyväksyi yksimieli-
sesti Kaija Leinosen esille otta-
man maksuttoman välipalan ra-
hojen eli 10 000 euron lisäämi-
sen Mamsellin budjettiin. Sen si-
jaan Hannu T. Kemppaisen (sd.)
esittämä Mamsellin tulostavoit-
teen pienentäminen kaatui
13–31.

Lisäbudjettiin kasattiin paljon muitakin paineita
kauden viimeisessä kaupunginvaltuustossa

Vuoreslahden koulua ei lakkauteta
ennen kouluverkon uutta tarkastelua

Risto Mäläskä ikuisti kaupunginvaltuuston sen kauden viimeisen kokouksen kunniaksi.

Anne Huotari halusi rahaa Teknologiakeskukselle siirretyistä palk-
kakustannuksista varhaiskasvatukselle.

”Kun on seurannut tiedotusväli-
neitä, voisi luulla, että on suuron-
nettomuus tapahtumassa. Kajaa-
ni ei ole häviämässä kartalta min-
nekään.”
”Nämä mainetekijät ovat olleet
myös maineen mustaajia tässä
viime aikaisessa näytöksessä, jo-
ta on käyty ympäri Suomea.”

Pekka Koistinen (kesk.) 
taidelaitosten säästöistä.

”Kyllä tämä kääntyy vielä meidän
voitoksi. Nyt kaikki tietävät, että
meillä on Suomen paras teatteri.”

Antti Toivanen (kok.)

”Kun musiikkiopisto rakennettiin,
sitä perusteltiin sillä, että saa-
daan sellainen kokonaisuus, joka
rupeaa kannattamaan itsensä. Jo-
ka vuosi sinne on pantu lisää ra-
haa.”

Veli-Matti Karppinen (sit.)

”Kaupunki joutuisi satsaamaan
huomattavasti suurempia summia
taseen vahvistamiseen. Yhtiö
ajautuisi nopeasti selvitystilaan.”

Aki Räisänen (vas.)
teatterin yhtiöittämisestä

”Toivottavasti linjamme on oikea
ja kestävällä pohjalla.”

Raimo Piirainen (sd.)
kuultuaan radiosta, että Kajaani

linjaa valtakunnan kulttuurin
tulevaisuuden

”Kuplapäätös tekniselle, mutta
joukossa tyhmyys tiivistyy.”

Hannu S. Kemppainen (kesk.)
puheenjohtajana

pallohallipäätöksen jälkeen

”Nämä ovat vastakkaiset asiat.
Pallohallin puolesta olen sen ta-
kia, että sillä on paljon muita käyt-
täjiä kuin jalkapalloilijat. Tavalli-
nen kansalainen ei voi tätä ym-
märtää.”

Raisa Mäkäräinen (sd.)
liikuntapuisto- ja pallohalli

keskustelusta

”Säästämissanan unohdan koko-
naan, humpuukia koko homma.
Se on vain hetkellinen mielihyvä.”

Sivistysjohtaja Risto Brunou
puolustaessaan tehtyjä

rakenteellisia muutoksia

Säästöesityksistä sanottua

Kajaanin budjettiratkaisuja käsitellään myös
kulttuuri- ja urheilusivuilla.

Antti Kärkkäinen


